
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-
χανικών και ΕΔΕ Θεσσαλίας (Λάρισα) και του Πε-
ριφερειακού Τμήματος Υγειονομικών Λάρισας, 
των Περιφερειακών Γραφείων Μηχανικών και ΕΔΕ 
Καρδίτσας, Μαγνησίας, και των Περιφερειακών 
Γραφείων Υγειονομικών Καρδίτσας και Μαγνησί-
ας σε Υποκαταστήματα Μισθωτών  - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων.

2 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Αθηνών  - Δυτικού Τομέα, με έδρα το Αιγάλεω 
στην Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και 
Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής.

3 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυ-
τική, με έδρα τα Άνω Λιόσια, στην Περιφερειακή 
Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής.

4 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Β’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατήσια), στην Περι-
φερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Αττικής.

5 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Ε’ Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πει-
ραιώς - Νήσων, με έδρα τον Πειραιά, στην Περιφε-
ρειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης 
(ΠΥΣΥ) Αττικής.

6 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Β’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Δυτική, με έδρα τα Μέγαρα, στην Περιφερειακή 
Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής.

7 Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής  - 
Αθηνών  - Νοτίου Τομέα, με έδρα τη Γλυφάδα 
στην Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και 
Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής.

8 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 308639/23.11.2020 
(Β’  5286) απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
σχετικά με τη μεταφορά αρμοδιοτήτων της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Ασφάλισης και Παροχών 
Υπαλλήλων Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοινής 
Ωφέλειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157935 (1)
   Συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-

χανικών και ΕΔΕ Θεσσαλίας (Λάρισα) και του Πε-

ριφερειακού Τμήματος Υγειονομικών Λάρισας, 

των Περιφερειακών Γραφείων Μηχανικών και 

ΕΔΕ Καρδίτσας, Μαγνησίας, και των Περιφερει-

ακών Γραφείων Υγειονομικών Καρδίτσας και Μα-

γνησίας σε Υποκαταστήματα Μισθωτών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως το άρθρο 
87 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1999

23201



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23202 Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40, 43 και 44 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και άλλες διατάξεις».

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε, με το οποίο καθορίστηκαν, η διάρθρωση και 
οι αρμοδιότητες των Υποκαταστημάτων Μισθωτών.

1.6. Του π.δ. 62/2006 «Οργανισμός του Ταμείου Συ-
ντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
(ΤΣΜΕΔΕ)» (Α’ 68).

1.7. Του π.δ. 262/1988 περί «Σύστασης Υπηρεσιών 
και Θέσεων στο Ταμείο Συντάξεως και Αυτασφαλίσε-
ως Υγειονομικών» (Α’ 119) καθώς και του π.δ. 24/1999 
περί «Σύστασης Περιφερειακών Υπηρεσιών - μεταφο-
ρά θέσεων στο Ταμείο Συντάξεως και Αυτασφαλίσεως 
Υγειονομικών».

2. Τις υπό στοιχεία 65/Συν.7η/25-02- 2021 (ΑΔΑ: ΩΙΝ-
Φ46ΜΑΠΣ-ΓΩΔ) και 127/Συν. 11η/29-03-2021 (ΑΔΑ: 
6ΘΩΠ46ΜΑΠΣ-ΥΥΨ) αποφάσεις ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Θεσσαλίας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

A. Τη συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος Μη-
χανικών και ΕΔΕ Θεσσαλίας (Λάρισα) και του Περιφε-
ρειακού Τμήματος Υγειονομικών Λάρισας στο Περιφε-
ρειακό Υποκατάστημα Μισθωτών Λάρισας (Λάρισας), 
του Περιφερειακού Γραφείου Μηχανικών και ΕΔΕ Καρ-
δίτσας και του Περιφερειακού Γραφείου Υγειονομικών 
Καρδίτσας στο Περιφερειακό Υποκατάστημα Μισθωτών 
Καρδίτσας, του Περιφερειακού Γραφείου Μηχανικών και 
ΕΔΕ Μαγνησίας (Βόλος) και του Περιφερειακού Γραφεί-
ου Υγειονομικών Μαγνησίας (Βόλος) στο Περιφερειακό 
Υποκατάστημα Μισθωτών Βόλου.

B. Οι αρμοδιότητες των Υπηρεσιών που συγχωνεύο-
νται ως άνω μεταφέρονται αναλυτικά ως ακολούθως:

1. Στο Τμήμα Απονομής Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

1.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Θεσσαλίας (Λάρισα) για τους ασφαλισμένους - συνταξι-
ούχους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

1.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

1.1.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
1.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Λά-

ρισας για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ:

1.2.1. Η παροχή πληροφοριών, η παραλαβή, πρω-
τοκόλληση, έλεγχος και αποστολή των πάσης φύσεως 
εγγράφων και δικαιολογητικών στην Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Συντάξεων και Πρόνοιας Τομέα Υγειονομικών.

2. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας μετα-
φέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

2.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Θεσσαλίας (Λάρισα) για τους ασφαλισμένους-συνταξι-
ούχους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

2.1.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

2.1.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

2.1.3 Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπραξης, 
επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και των 
εργοδοτών.

2.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Λά-
ρισας για τους ασφαλισμένους-συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ:

2.2.1. Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση των 
Κλάδων Σύνταξης και Ασθένειας του τ.ΕΤΑΑ - Υγειονο-
μικών.

2.2.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφάλι-
ση και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση 
για τους ασφαλισμένους του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών.

2.2.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του τ. 
ΕΤΑΑ - Υγειονομικών.

2.2.4. Η έκδοση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας, όπου δεν προβλέπεται διαδικτυακά, μέσω μηχα-
νογραφικού συστήματος.

3. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

3.1 Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Θεσσαλίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

3.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
3.2 Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Λά-

ρισας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

3.2.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα
4. Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Λάρισας μεταφέρονται οι ακόλου-
θες αρμοδιότητες:

4.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Μηχανικών και ΕΔΕ 
Θεσσαλίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

4.1.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων

4.1.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23203Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

4.2. Από το Περιφερειακό Τμήμα Υγειονομικών Λά-
ρισας για τους ασφαλισμένους-συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

4.2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας και οι εγγραφές- διαγραφές των με-
λών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών του 
τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ

4.2.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών μητρώου ασφαλισμένων.

5. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

5.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Καρδίτσας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

5.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

5.1.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
5.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Καρ-

δίτσας για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

5.2.1. Η παροχή πληροφοριών, η παραλαβή, πρω-
τοκόλληση, έλεγχος και αποστολή των πάσης φύσεως 
εγγράφων και δικαιολογητικών στην Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Συντάξεων και Πρόνοιας Τομέα Υγειονομικών.

6. Στο Τμήμα Εσόδων του Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Καρδίτσας μεταφέρονται οι ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

6.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Καρδίτσας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

6.1.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.

6.1.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

6.1.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπρα-
ξης, επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού 
των ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και 
των εργοδοτών.

6.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Καρ-
δίτσας για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους του τ. 
ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

6.2.1. Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση των 
Κλάδων Σύνταξης και Ασθένειας του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονο-
μικών.

6.2.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφάλι-
ση και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση 
για τους ασφαλισμένους του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών

6.2.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών

6.2.4. Η έκδοση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας, όπου δεν προβλέπεται διαδικτυακά, μέσω μηχα-
νογραφικού συστήματος.

7. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας, μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

7.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Καρδίτσας για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

7.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
7.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Καρ-

δίτσας για τους ασφαλισμένους - συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

7.2.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
8. Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Καρδίτσας μεταφέρονται οι ακό-
λουθες αρμοδιότητες:

8.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Καρδίτσας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

8.1.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

8.1.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές

8.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Καρ-
δίτσας για τους ασφαλισμένους - συνταξιούχους του 
τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

8.2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφα-
λιστικής ικανότητας και οι εγγραφές- διαγραφές των με-
λών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών του τ. 
ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.

8.2.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών μητρώου ασφαλισμένων.

9. Στο Τμήμα Απονομής Συντάξεων του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας (Βόλος) 
μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

9.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Μαγνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους-συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

9.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων συνταξιοδότησης των 
ασφαλισμένων, ο έλεγχος και η ενημέρωση του ασφα-
λισμένου για τυχόν οφειλές ή ελλείψεις, η συμπλήρω-
ση του φακέλου και στη συνέχεια η αποστολή του στις 
κεντρικές υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και έκδοση της 
συνταξιοδοτικής απόφασης.

9.1.2. Η παραπομπή σε ΚΕΠΑ.
9.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Μα-

γνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους 
του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ:

9.2.1. Η παροχή πληροφοριών, η παραλαβή, πρω-
τοκόλληση, έλεγχος και αποστολή των πάσης φύσεως 
εγγράφων και δικαιολογητικών στην Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Συντάξεων και Πρόνοιας Τομέα Υγειονομικών.

10. Στο Τμήμα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του Πε-
ριφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας 
(Βόλος) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

10.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Μαγνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

10.1.1. Η τήρηση και διαχείριση ηλεκτρονικού αρχείου 
ασφαλισμένων και εργοδοτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23204 Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

10.1.2. Η χορήγηση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας και κάθε είδους βεβαιώσεων.

10.1.3. Η μέριμνα παρακολούθησης, ελέγχου, είσπρα-
ξης, επιστροφής και έκδοση πράξεων διακανονισμού 
των ασφαλιστικών εισφορών των ασφαλισμένων και 
των εργοδοτών.

10.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Μα-
γνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους 
του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

10.2.1. Η μέριμνα για την υπαγωγή στην ασφάλιση των 
Κλάδων Σύνταξης και Ασθένειας του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονο-
μικών.

10.2.2. Η έκδοση βεβαιώσεων υπαγωγής στην Ασφά-
λιση και βεβαιώσεων καταβολών για φορολογική χρήση 
για τους ασφαλισμένους του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών.

10.2.3. Η έκδοση ασφαλιστικών λογαριασμών, όπου 
υπάρχει δυνατότητα, για τους ασφαλισμένους του 
τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών.

10.2.4. Η έκδοση βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερό-
τητας, όπου δεν προβλέπεται διαδικτυακά, μέσω μηχα-
νογραφικού συστήματος.

11. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας (Βόλος) 
μεταφέρεται η ακόλουθη αρμοδιότητα:

11.1. Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Μαγνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών:

11.1.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα
11.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών 

Μαγνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους - συνταξι-
ούχους του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

11.2.1. Η παραλαβή αιτήσεων για παροχές σε χρήμα.
12. Στο Τμήμα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Μαγνησίας (Βόλος) μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες.

12.1 Από το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ 
Μαγνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους/συνταξιού-
χους του τ. ΕΤΑΑ - Μηχανικών.

12.1.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της 
ασφαλιστικής ικανότητας των κατά νόμο δικαιούχων.

12.1.2. Η επικαιροποίηση του Μητρώου με κάθε είδους 
μεταβολές.

12.2. Από το Περιφερειακό Γραφείο Υγειονομικών Μα-
γνησίας (Βόλος) για τους ασφαλισμένους- συνταξιούχους 
του τ. ΕΤΑΑ - Υγειονομικών:

12.2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της 
ασφαλιστικής ικανότητας και οι εγγραφές- διαγραφές 
των μελών των ασφαλισμένων του Τομέα Υγειονομικών 
του τ. ΕΤΑΑ - ΤΣΑΥ.

12.2.2. Η παρακολούθηση και η πραγματοποίηση των 
μεταβολών μητρώου ασφαλισμένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

      Αριθμ. 158645 (2) 
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-
κής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα, με έδρα το Αιγά-
λεω στην Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού 
και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),.

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός 
του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» (Α’ 127).

2. Την υπό στοιχεία 146/Συν.13/08-04-2021 (ΑΔΑ: 
6ΛΟΙ46ΜΑΠΣ-ΣΜΖ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το Τμή-
μα Οικονομικού του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα, με έδρα το Αιγάλεω 
στο Τμήμα Β’ Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23205Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

    Αριθμ. 158649 (3)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ Τοπι-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική, 

με έδρα τα Άνω Λιόσια, στην Περιφερειακή Υπηρε-

σία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός 
του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» (Α’ 127).

2. Την υπό στοιχεία 146/Συν. 13/08-04-2021 (ΑΔΑ: 
6ΛΟΙ46ΜΑΠΣ-ΣΜΖ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το Τμή-
μα Οικονομικού - Διοικητικού του Α’ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική, με έδρα τα Άνω Λιόσια, 
στο Τμήμα Β’ Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

    Αριθμ. 158651 (4)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Β’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 

Αθηνών - Κεντρικού Τομέα (Πατήσια), στην Περι-

φερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-

ξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α’ 127).

2. Την υπ’ αρ. 226532/24.09.2020 (Β’ 4349) απόφαση 
Διοικητή.

3. Την υπό στοιχεία 162/Συν. 14/15-04-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ2Κ146ΜΑΠΣ-Χ3Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού του Β’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Κεντρικού Τομέα, με έδρα 
την Αθήνα (Πατήσια), στο Τμήμα Α’ Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Υποστήριξης Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23206 Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

6. Η είσπραξη των εισφορών Μη Μισθωτών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 158656 (5)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Ε’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 

Πειραιώς - Νήσων, με έδρα τον Πειραιά, στην Πε-

ριφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστή-

ριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α’ 127).

2. Την υπό στοιχεία 162/Συν. 14/15-04-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ2Κ146ΜΑΠΣ-Χ3Ε) Απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού του Ε’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων, με έδρα τον Πει-
ραιά (Καμίνια), στο Τμήμα Β’ Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 

και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος). 

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 158674 (6)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Β’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής - 

Δυτική, με έδρα τα Μέγαρα, στην Περιφερειακή 

Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 

Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α’ 127).

2. Την υπό στοιχεία 162/Συν.14/15-04-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ2Κ146ΜΑΠΣ-Χ3Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού - Διοικητικού του Β’ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Δυτική, με έδρα τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23207Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

Μέγαρα, στο Τμήμα Β’ Οικονομικής Διαχείρισης της Πε-
ριφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης 
Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

      Αρ. 158676 (7)
Μεταφορά οικονομικών αρμοδιοτήτων του Α’ 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττι-

κής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα, με έδρα τη Γλυφά-

δα στην Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού 

και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Αττικής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως τα άρθρα 
33 και 87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Των άρθρων 26 και 27 του π.δ. 266/1989 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» 
(Α’ 127).

2. Την υπό στοιχεία 162/Συν. 14/15-04-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ2Κ146ΜΑΠΣ-Χ3Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-Ε.Φ.Κ.Α.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταφορά των παρακάτω αρμοδιοτήτων από το 
Τμήμα Οικονομικού του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Νοτίου Τομέα, με έδρα 
τη Γλυφάδα στο Τμήμα Β’ Οικονομικής Διαχείρισης της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης Αττικής:

1. Κατάρτιση προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 
του Υποκαταστήματος και παρακολούθησή του.

2. Εκτέλεση των κάθε είδους οικονομικών και ταμει-
ακών συναλλαγών του Υποκαταστήματος (εισπράξεις 
και πληρωμές) και έκδοση των απαραίτητων ταμειακών 
παραστατικών από τους ταμίες, διαχειριστές και εκδότες.

3. Διενέργεια μισθοδοσίας προσωπικού Υποκαταστή-
ματος (εκκαθάριση παντός είδους πρόσθετων αμοιβών 
προσωπικού Υποκαταστήματος).

4. Τήρηση λογιστικών στοιχείων και λογαριασμών.
5. Η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση και πληρωμή των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων του κλάδου υγείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 158289 (8)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 308639/23.11.2020 

(Β’ 5286) απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρο-

νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 

σχετικά με τη μεταφορά αρμοδιοτήτων της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Ασφάλισης και Παρο-

χών Υπαλλήλων Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοι-

νής Ωφέλειας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 87 αυ-
τού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Των άρθρων 40 «Περιφερειακές Υπηρεσίες 
του τ.  ΙΚΑ-ΕΤΑΜ» και 49 «Κεντρικές Υπηρεσίες του 
τ. Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω.» του ν. 4445/2016 (Α’ 236).

1.5. Της υπό στοιχεία Φ.80000/28375/1942 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανωτική δομή και λειτουρ-
γία του Τ.Α.Υ.Τ.Ε.Κ.Ω.» (Β΄ 38/2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23208 Τεύχος B’ 1999/14.05.2021

2. Την υπ’ αρ. 308639/25.11.2020 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ με θέμα «Μεταφορά αρμοδιοτήτων της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ασφάλισης και Παροχών Υπαλλήλων 
Τραπεζών και Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας» (Β’ 5286).

3. Την υπό στοιχεία 160/Συν.14/15-04-2021 (ΑΔΑ: 
ΡΡΣΠ46ΜΑΠΣ-749) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 308639/25.11.2020 
(Β’ 5286) απόφασης Διοικητή e-ΕΦΚΑ ως ακολούθως:

1 Διαγράφεται η αρίθμηση στη περ. 1 της IV παραγρά-
φου του Α’ μέρους.

2. Διαγράφεται η περ. 2 της IV παραγράφου του Α’ 
μέρους.

3. Προστίθεται παράγραφος V στο Α’ μέρος ως ακο-
λούθως:

«V. Στα Τμήματα Α’και Β’ Απονομής Συντάξεων Γήρα-
τος και λόγω Θανάτου της Α’ Υποδιεύθυνσης Απονομών 
Συντάξεων της Διεύθυνσης Ε’ Απονομής Συντάξεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων

Η μέριμνα για την απονομή των επιδομάτων απολύτου 
αναπηρίας (επίδομα συμπαράστασης) στους ασφαλισμέ-
νους του ΤΑΠ-ΕΤΕ και ΤΑΑΠΤΠΓΑΕ».

Κατόπιν των ανωτέρω, η απόφαση διαμορφώνεται ως 
εξής:

«Τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ασφάλισης και Παροχών Υπαλλήλων Τραπε-
ζών και Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας ως εξής:

Α) Από το Τμήμα Ασφάλισης, Μητρώου και Παροχών 
σε Χρήμα

I. Στα Τμήματα Α’και Β’ Επιδομάτων Μητρότητας της 
Διεύθυνσης Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παρο-
χών και Υγείας.

i. Η μέριμνα για την εφαρμογή των διατάξεων που 
αφορούν στην καταβολή επιδομάτων μητρότητας στους 
ασφαλισμένους των όλων των Τραπεζών, με χωρική αρ-
μοδιότητα σε όλες τις Περιφέρειες της Ελλάδας.

ii. Η συγκέντρωση δικαιολογητικών, ο έλεγχος της νο-
μιμότητας αυτών, η έκδοση των αποφάσεων απονομής 
των παροχών, η τιμολόγηση της σχετικής δαπάνης, η 
έκδοση Διοικητικής Πράξης και η παράδοσή της στις 
οικονομικές υπηρεσίες.

II. Στα Τμήματα Α’και Β’ Εξόδων Κηδείας της Διεύθυνσης 
Α’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας.

i. Η μέριμνα για την εφαρμογή των διατάξεων που αφο-
ρούν στην καταβολή εξόδων κηδείας στους ασφαλισμέ-
νους των ΤΑΠ-ΟΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΑΕ «Εθνική», ΤΑΠ- ΕΤΕ, 
ΤΑΠ-ΗΣΑΠ, ΤΑΠ-ΗΛΠΑΠ, ΤΑΑΠΤΠΓΑΕ και ΚΑΠ-ΔΕΗ, με χω-
ρική αρμοδιότητα σε όλες τις Περιφέρειες της Ελλάδας.

ii. Η συγκέντρωση δικαιολογητικών, ο έλεγχος της νο-
μιμότητας αυτών, η έκδοση των αποφάσεων απονομής 
των παροχών, η τιμολόγηση της σχετικής δαπάνης, η 
έκδοση Διοικητικής Πράξης και η παράδοσή της στις 
οικονομικές υπηρεσίες.

III. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Επιδομάτων Ασθενείας της 
Διεύθυνσης Β’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παρο-
χών και Υγείας.

i. Η μέριμνα για την εφαρμογή των διατάξεων που 
αφορούν στην καταβολή επιδομάτων ασθενείας στους 
ασφαλισμένους των ΤΑΠ-ΟΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΑΕ «Εθνι-
κή», ΤΑΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΗΣΑΠ, ΤΑΠ-ΗΛΠΑΠ, ΤΑΑΠΤΠΓΑΕ και 
ΚΑΠ-ΔΕΗ, με χωρική αρμοδιότητα σε όλες τις Περιφέ-
ρειες της Ελλάδας.

ii. Η συγκέντρωση δικαιολογητικών, ο έλεγχος της νο-
μιμότητας αυτών, η έκδοση των αποφάσεων απονομής 
των παροχών, η τιμολόγηση της σχετικής δαπάνης, η 
έκδοση Διοικητικής Πράξης και η παράδοσή της στις 
οικονομικές υπηρεσίες.

IV. Σε όλα τα Υποκαταστήματα Μισθωτών για τους 
ασφαλισμένους που ανήκουν στη χωρική τους αρμο-
διότητα, ως εξής:

Στα Τμήματα/Γραφεία Μητρώου
i. H χορήγηση - παράταση ασφαλιστικής ικανότητας 

των ασφαλισμένων του Ταμείου, (όπου δεν είναι δυνατό 
να ολοκληρωθεί ηλεκτρονικά) και η παράταση της ασφά-
λισης των μελών της οικογένειας των ασφαλισμένων και 
η έκδοση ασφαλιστικών βεβαιώσεων.

ii. Η τήρηση, ο έλεγχος, η εκκαθάριση και η ενημέρωση 
του μητρώου των ασφαλισμένων.

iii. Η χορήγηση Ευρωπαϊκής Κάρτας Ασφάλισης Ασθέ-
νειας (Ε.Κ.Α.Α.), στις περιπτώσεις που είναι δεν δυνατό 
να ολοκληρωθεί ηλεκτρονικά και γενικά των διεθνών 
εντύπων (ενδεικτικά τα S1, Ε108 κ.λπ.).

V. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Γήρα-
τος και λόγω Θανάτου της Α’ Υποδιεύθυνσης Απονομών 
Συντάξεων της Διεύθυνσης Ε’ Απονομής Συντάξεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων.

Η μέριμνα για την απονομή των επιδομάτων απολύτου 
αναπηρίας (επίδομα συμπαράστασης) στους ασφαλισμέ-
νους του ΤΑΠ-ΕΤΕ και ΤΑΑΠΤΠΓΑΕ.

Β) Από τα Τμήματα α) Ασφάλισης, Μητρώου και Παρο-
χών σε Χρήμα και β) Παροχών Πρόνοιας Ασφαλισμένων 
ΚΑΠ-ΔΕΗ στο Τμήμα Λοιπών Παροχών σε Χρήμα της 
Διεύθυνσης Β’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης Παρο-
χών και Υγείας.

i. Η μέριμνα για τη εφαρμογή των διατάξεων που 
αφορούν τη χορήγηση παροχών πρόνοιας, δυσχέρειας, 
εφάπαξ βοηθήματος παιδιού με ειδικές ανάγκες στους 
ασφαλισμένους των ΤΑΠ-ΟΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΑΕ «Εθνική», 
ΤΑΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΗΣΑΠ, ΤΑΠ-ΗΛΠΑΠ, ΤΑΑΠΤΠΓΑΕ και ΚΑΠ-
ΔΕΗ.

ii. Η συγκέντρωση δικαιολογητικών, ο έλεγχος της νο-
μιμότητας αυτών, η τιμολόγηση της σχετικής δαπάνης, 
η έκδοση Διοικητικής Πράξης και η παράδοσή της στις 
οικονομικές υπηρεσίες.

iii. Η μέριμνα για τη χορήγηση των παροχών Πρόνοι-
ας - Αντίληψης του ΚΑΠ ΔΕΗ που προβλέπονται από την 
ισχύουσα νομοθεσία.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019991405210008*


		2021-05-17T17:18:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




